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Lic. Miguel Alberto Navalas Alandia
RESPONSABLE DE CONTRATACIóN DIRECTA -

Lic. Freddy Ovando Tejer¡na
RESPONSABLE DE CONTRATACION DE PROYECTOS

Arq. Narda G¡ssel Figueroa Saldaña
TECNICO II EN DISEÑO II
COMISION DE EVALUACIóN Y CALIFICACION

INFORME DE EVALUACIóN Y NTCO}4ENDACIóN DEL PROCESO:
PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE

YACUrBA-FASE(LX) 2025 - TARTTA AEV-TJ-CD-PVCUA OO2/ 2lJ25
( lra Convocator¡a )

FECHA: Tarija, 02 de abril de 2025

¡Construyendorruovo.,suenosl
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DE:

REF.:

A

o

1. ANTECEDENTES

Publicación de Convocator¡a: La AEVIVIENDA real¡zó la publicación de la convocatoria para
proceso de contratac¡ón - Gestión 2025 en la página web de la AEVIVIENDA

o (www. aevivienda. gob. bo) en fecha 26/0312025.

Designación com¡sión de Evaluación y Calificación: En fecha 3l/o3/2o25, med¡ante
Memorándum AEV/TJ-CD-CUA 0072/2025, el RDC designa como ¡ntegrantes de la

Comisión de Evaluación a:

COMISION DE EVALUACION

a

qffi
1

Lrc. Freddy Ovando Tejerina
RESPONSABLE DE CONTRATACION DE PROYECTOS

2
Arq. Narda Gissel Fiqueroa Saldaña
TECNICO II EN DTSENO II

La Paz Oficrná Naclonal: Calle Femando Guachalla No 41'1 ssq Av 20 de Oclubre - htlps:/^,vww.aovlvionda.gob bo
Teléfonos: (591-2)2147767 -2148984- 2117569-2149962- 800'102373Fax 2'148743 tDNVSR 50850220

Ofic¡nas departamentales. La Paz (212125356. Potosl (216120792, Santa Cruz 33114888. Cochabamba (4>4124032
TaaÉ 1416110978 Chuoursaca 14).6914698. Benr 50243'l f4. Oruro (2)'5272666 Pando 50243096
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Sol¡c¡tud de autorización: de fecha 21 de marzo del 2025, el área de gestión de
proyectos dependiente de Ia Dirección Departamental Tarija, realizó la Solicitud de
Autorización de Inicio de Proceso de Contratación y aprobación de DCD mediante nota
¡nterna I-2O25-07 4401AEVlDI R.TIA/AG P-NOT/N ro.013 9/2025, acom pa ña ndo los
req u is¡tos esta blecidos.

Autorizac¡ón de ¡nicio de proceso de contratación y Aprobación del DCD: A través de
la Resoluc¡ón Adm¡nistrativa R.A.D. No OO3/2O25 de fecha 26 de marzo del 2025, el RCD

autoriza el in¡c¡o del proceso de contratación y aprueba el DCD.
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Presentac¡ón de propuesta: Hasta horas 10:00 del 01 de abr¡l de 2025 se

presentaron los s¡g u ¡entes proponentes:

PROPONENTES
PRESENTACIÓN

FECHA HORA

I ASOCIACION ACCIDI'NTAL ANDALUZ 0l /0,1,/2015 08:i7

CONSARINQ S.R,L 0l/0.t/2015 09:51

3 ASOCIACION ACCIDENTAL PADCAYA 29 0 r /01/1025 09:5li

l ASOCIACION ACCIDENTAI- CROSSE 0 r/01120t5 l0:00

Apertura de Propuesta

De acuerdo a lo establec¡do en el Documento de Contratación Directa (DCD, la
Comisión de Evaluación y Cal¡f¡cación efectuó la apertura de las propuestas en la fecha
y hora establec¡da en la convocatoria, ver¡ficando la presentación de documentos
solicitados en el DCD, emitiendo el acta de apertura de propuestas.

Nom¡na de Part¡cipantes para Eventual Excusa: en cumplimiento al numeral 14.4
del documento de contratac¡ón Directa en fecha 01 de abril de 2025 se procedió con la
presentación al Responsable de Contratac¡ón Directa (RCD) la nómina de proponentes
para eventual excusa.

o

2. TMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIóN

De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 31 del Reglamento para
la Contratación D¡recta de Obras, Adquis¡ción de Material de Construcción y Servic¡os de Consultoría para
Diseñar y EJecutar Programas y Proyectos Estatales de Viv¡enda, se procedió a revisar la información de
los proponentes en los diferentes sistemas informáticos internos y externos, para verificar s¡ no se
encuentran imped¡dos de participar en procesos de contratación.

a) Ver¡f¡cac¡ón de impedidos en el Sistema de Contratac¡ones Estatales (SICOES):

CONTRATOS
RESUELTOS A

LA FECHA

DESISTIMIENTO
DE CONTRATOS

A LA FECHA

1 ASOCIACION ACCIDENTAL ANDALUZ SIN
OBSERVACIONES

SIN OBSTRVACIONES

2 CONSARINQ S.R.L SIN
OBSERVACIONES

stN oEstRVAcroNEs

3 ASOCIACION ACCIDENTAL PADCAYA 29 SIN
OBSERVACIONES

5tN OEStRVACTONES

4 ASOCIACION ACCIDENTAL CROSSE SIN
OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES

Según el cuadro anterior, n¡nguno de los proponentes se encuentra impedido de part¡cipar en proceso de
contratación (Ver anexo No1).

La Paz Oflcina Naoonal: Calla Femando Guachalla No. 41'l esq Av. 20 de Octubre ' htlps:/A¡ ¡ ,v.aeMvtenda gob.bo
feléfmG: (591-2) 2147767 -2148984 - 2117569 - 214S962 - 800102373 Fax 2148743 t ONVSR :50850220

Of¡c¡nas departamentales. La Paz (212125356, Potosl (2)-6120792, Santa Cruz 33'114886, Cochabamba (4)4124032,
Tánra 14)'6110978. Chuoursaca (4)-691¿698. Benr 50243114. Otuto (2\-5272666 Pando 50243096
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ó) ver¡f¡cac¡ón de des¡stim¡entos en el s¡stema de Mon¡toreo de contratac¡ones (SIMco):

PROPONENTES OBSERVACIONES

1 ASOCIACION ACCIDENTAL ANDALUZ SIN
OBSERVACIONES

2 CONSARINQ S.R.L. SIN
OBSERVACIONES

3 ASOCIACION ACCIDENTAL PADCAYA 29 slN
OBSERVACIONES

4 ASOCIACION ACCIDENTAL CROSSE SIN
OBSERVACIONES

o c) Verif¡cac¡ón Cuadro de Mando Integral (CMI):

PROPONENTES

1 ASOCIACION ACCIDENTAL ANDALUZ SIN
OBSERVACIONES

2 CONSARINQ S.R.L SIN
OBSERVACIONES

3 ASOCIACION ACCIDENTAL PADCAYA 29 SIN
OBSERVACIONES

4 ASOCIACION ACCIDENTAL CROSSE SIN
OBSERVACIONES

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra ¡mpedido de participar en proceso

de contratación (Ver anexo No3).

3. EVALUACIóN DE PROPUESTAS

o
La Com¡sión de Evaluac¡ón y Cal¡f¡cac¡ón, procede a evaluar las propuestas según el método de selección y
adjudicación establecido en el DCD, real¡zando las siguientes act¡vidades:

3.1 EVALUACIóN PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratación Directa, se procede con la verificación del
cumpl¡miento sustancial de los documentos presentados determinando s¡ la propuesta cont¡nua o descal¡f¡ca
apl¡cando el siguiente formu lario:

IIO LI V fA

La Paz Ofrcrna Naconal: Calle Femando Guachalla No. 411 esq Av 20 de Octubre - htlpsJ^,vww.a€uvranda gob bo
feléfonos: (59'l -2J 2147767 -21489U -2117569 - 2149962 - 800102373Fa\' 2148743 t ONVSR '50850220

Oficinas departamentales. La Paz (2)"2125356, Potosl (2Y612o792. Santa cruz 331 '14886. Cochabamba 14141.24032,
Tarita 1416110978. Chrroursaca (4) 6914698. Benr 50243114. Oruro (2)'5272666 Pando 50243096

utl

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra ¡mped¡do de partic¡par en procesos
de contratación en el SIMCo (Ver anexo No2).

OBSERVACIONES
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FORMULARIO V-1b
eveuuec¡ó¡ PRELTMTNAR

(Para Asociaciones Acc¡denta les)

Noñbra drl PrononÉnte

Núm.ro dr Pógin¡s de l¡ DroDueste

Propücsla económic¡

ASOCIACION ACCIDENTAL ANDALUZ

I,

o

o

2 t50.512. r9

Revisada la documentación del proponente .l.s()( 1.1( /r)\ .l( ( ll,l-\l.ll. I\/) l/.1..;/- cumple
con todas las formalidades indicadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo tanto,

D-4TOS GENERAl,}:S DEI, PROC¡]SO

Rt:Qt ts os t.t\',\t.t .\tx)s

vrrific¡c¡ón
(^clll dc.\nerlurr) Evrlu¡ción Pralimin¡r

(Scsión Rcscrvld¡)

fR t\t:\ t (,

PAgin¡ Xost ( o\t t\t \ t)t \( \t. jt( \

txx t \ .tYtos

L l'orñul¡r¡o..{-I. Prescnlacrón dc Propuesla ( o\t I\t .\

2 lormul.rio 
^-2b. 

ldcntrficacióñ dcl Proponcnlc
{,2-1 ( o\ \t \

J. Garantia dc Scncdad de Propuesla (si húbicse sido requerida)
21-25 ( o\ \l \

4 formul¡rio A{. Ilota dc Vrda dcl l)crsonal
l6-l0l ( o\t I\t ,\

5 formul¡r¡o Il-1. I)roprÉsla liconómlca
103-106 ( oNt INt ,\

6 l,or rul¡rr¡o ('l.l)ftJnr.slI lcenr!
t07"ltó ( ()N \I .\

7 rormulnr¡o(l-1.(int(liaioncsAdicirn)alcs.
|7-ll8 ( o\t I\( ,\

,\dcml! c¡d¡ soc¡o en form¡ ind.pendiente pr.scnt¡rá:

li ¡ormul¡do A-2r ldcnlificación de lntegranles de la Asociación

^ccidenlal.

I lq-t6lt ( o\1t\( .\

9. ¡ormul¡rio A-J. Ii\pcricncra Ccncral y llspccifica dcl Pft)Fnncnlc
t69-llt: ( o\I t\t \

La Paz Ofictna Nac¡onal: Callo Fernando Guachalla No. 41 1 esq Av 20 de Octubre ' htlps:/^Íww.aevvrenda gob bo
Telétonos: 1591-2l,2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax 2148743 / DNVSR 50850220

Oficirias departamentales. La Paz (2f2125356, Potosl (216120792. Santa Cruz 331 14886, Cochabamba (4)14124032,
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pasa a la siouiente etaDa de evaluación.
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Nombre del Proponente

Númgro de Págiñas de la p.opuesta

Propuesta económ¡ca

FORMULARIO V-1a
evauuacrón PRELTMTNAR

(Para Empresas)

CONSARINQ S,R L

174

o

2 145 923.47

Revisada la documentac¡ón del proponente ('r)\.\ I/i/\0 §./i./ . cumple con todas las

formalidades indicadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo tanto, pasa a la
siouiente etapa de evaluac¡ón.

o

tcl

$r
L

lr¡/A¡ 0 eor

REOUISITOS EVALUADOS

VErlflcaclón
(Acto de Apsrtura)

Evaluación Prel¡m¡nar
(Ses¡ón Reservada)

PRESEÑTÓ

Pág¡na N"
SI NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

1. Formula.io A-1. Presentación de Propúesla
CONTINUA

2. Garantla de Seriedad de Propuesta {sr hubEse s¡do requerida)
6-7 CONTINUA

3. Formularlo A-2 ldentifrcacrón del Proponente
8-32 CONT IN UA

Formulario A.3. Experiencia Gereral y Espec¡fica del
Proponente.

4
CONTIN UA

5. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal
52-138 CONTINUA

6. Formulaaio B-1. Propuesla Económtca
139-142 CONTINUA

7. Fo.mulario C-1. Propuesta Técnica
't 43-171 CONIINUA

8, Formulalo C-2. Condiciones Adicionales
172-174 CONfINUA

..:

DATOS GENERALES DEL PROCESO

33-51

La Paz Of¡cina Nacional: Catle Femando Guachalla No. 411 esq Av 20 de Octubre - hnps:/^¡vww.aevvlÉnda.gob bo

feléfonos: l5g1-2) 2147767 - 2148984 - 21'17569 - 2149S62 - 800102373 Fax 2148743 I DNV§R :50850220

O¡cinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosl (2)-6120792. §anta Cruz 33114886. Cochabamba (4)4124032,
Tanra 14)-6110978. Chuoursaca (4)-6914698. Benr 50243'114. Oruro (2\-5272666. Pando 50243096
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FORMULARIO V.1b
EVALUACTóN PRELIMINAR

(Para Asociaciones Accidenta les)

Nomhre del Proponcnte

NiimGro d. Plginrs de l¡ propuestr

Propuestr económic¡

ASOCIACION ACCIDENTAL PADCAYA 29

o

o

I J00 58.t.57

. Revisada la documentación del proponente .1,\()(71( /¿)\ l( ( ll)1.\ l tl. /'l1x'l) I le, No

cumple con todas las formalidades indicadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo

DAl'OS GT]N]]RAI,ES DEL PROCESO

Il}]Qt tsrros El.\1.t .\lx)s

Vcr¡fic¡c¡ór
(Acto d. 

^p.rrur¡)

Errlu¡ción Prclinin¡r
(fts¡ón Res.rr'¡d.)

t,RlsuYr()
I'lg¡n¡ N"

SI \o (o\II\l \ t)]ts(.\l.lH(.\

10. Iormul¡rio A-1. I'rcscntación dc l)ropucsta t-:l ( ( )N', NU¡\

I l. ¡ormulario A-2h, Idenlificactón del l)roponentc
1- Il ( oN IINUA

t2. (;aránlla dc S.riedad de Propuesta (Si hubicsc sido rcqucrida)
t)l.ts(.\t.Ilrt( \

lJ. ¡'ormul¡rio A-.t. lloja de Vrda del Personal
Ió9-t-19

lJ li,rnul¡r¡o B-1. I']ropucsla Lconomrc¡
t{0-l{l

l5 ¡orñril¡r¡o (l-1. Propucsla Técnica
t.l{ - t6 t

16. fornulario C-2. Coldiciones Adiciorralcs.
t6l- t9 t

^d.m{r 
(rd¡ soaio.n formA indepeIldiantc pres.nt¡ri:

17. l.ormülerh A-2c Idenlillcación dc lnlcSranlcs dc l¡ 
^sociilci{iu

^ccidcnlal

I5-2lr

l{i. lirrmul¡rio ,\-3. Iixperiencia Cencral y Iispccilicá dsl ltoponenlc
2.)-6t)

tanto, oueda descal¡ficado,
. Fundamentado acuerdo al DCD en su:
NUMETAI 5, CRITERIOS DE SUBSANABILIDAD Y ERRORES NO SUBSANABLES

numeral 6.2 Se consideran errores no subsanables, siendo obJeto de descalif¡ca
los sigu¡entes:

f) Falta de presentación de la Garantía de Seriedad de Propuesta; si esta hubiese
requerida.

Lá Paz Oficina Naclonal: Calle Femando Gusc¡alla No.411esq Av.20deOctubre - htlpsr^/r\M,v.aevivienda.gob.bo
Teléfonos: (591-2) 2147767 - 2148984 - 21'1756S - 2149962 - 800102373 Fax: 2148743 t ONVSR :50850220

Olicinas departamentales. La Paz (2!2125356. Potosl (2)-6120792. Santa Cruz 33114886' Cochabamba (4H12403¿
fanta 14)-6110978. Chr.loursáca (4)-6914698. Bsnr 50243114. Oruro (2)-5272666 Pando 50243096

t]0r,rvrA

t)(xl\t|\tos



?. tl /4BIC'NTTNARIC Df
Biconlená¡ic,./

BOLIV¡A
¡ConstruyendonrrcvnqsueJlosl

AEVIVIENOA
Itot.t v I A

FORMULARIO V-1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Asociacrones Accidentales)

Nombr. dcl Propor.nle

Núnam d. P¡gin¡3 d.l¡ propuaslt

Propucsl¡ acofóñia¡

ASOCIACION ACCIDENTAL CROSSE

o

o

2 lr).1 9l-¡.19

Rt.:Qt tst t{)s t.r\,\l.t )os

\'.rific¡ción
(Acto d. Apcñur¡) Ev¡lurción Prclim¡n.r

(S.rión Rasarr'td¡)

I'Rl:S¡:\ t()
PÁgir¡ \osl \o ( ()\ t l\l \ t)lts( \ LI lrl( \

txx t \ t\ t{)s

19. formul¡r¡o A-1. I'rcscntac!ón dc l)ropucsls l

CONI INTJA

20 Itrm ülsr¡o ,\-1b. ldcnlilic¡cron drl Ihrponcnlc
1-17 CON'IINI]A

21. Garantiade Scncdad dc I'roprcsla (Si huhrcsc srdo rcqLrerrd¿l)
l5l CONI'INIJA

22. ¡ormrl¡r¡o 
^-{, 

lk)ta dc V n dsl l'(rrrnal
19-172 l)t,ts(,\t.tIt( \

23. li'rmükr¡o ll-1.l)ropuc\lit I c(nnrrrcir
t7t- 175

2:l liormrl¡rio(l-¡,l)ropussla ltcnrc¿
t76- t90

:-i l,irrmlll{rio ( -:. ( (nnliciorrcs 
^rliciorlrtlc\

r9l- l5l

.\demls cldo socio cn f{rrm{ ¡ndtpendicnlc Irtr(n1¡rá:

26. l'ormul¡r¡o A-2c ldcnlillcaciór de lnlcgranlcs dc la Asocracrtn
Accidcntal.

r8{5

27. ForI¡ular¡o Á-J. lr\percncra (jcncrrl y lispccllica dcl l)roponcntc
16-?8

Rev¡sada la documentac¡ón del proponente.lsr¡ /.1(7r).\ 1(('lt)tt,\1.11.('ll(),\i\1. No cumple
con todas las formal¡dades ¡ndicadas en el DCD hasta la presente etapa, po

oueda descal¡f¡cado,
r lo tan

En eI FORMULARIO A-4 HOJA DE VIDA DEL PERSONAL DEL EDUCADOR SOCIAL
ENCUENTRA FIR¡4A el mismo, como se puede evidenc¡ar en fojas 93 respectivam

Fundamentado acuerdo al DCD en su:
NUMETAI 6, CRITERIOS DE SUBSANABILIDAD Y ERRORES NO SUBSANABLES
numeral 5.2 Se consideran errores no subsanables, siendo objeto de desca lif¡cación, los sigutentes:

Inciso b) La falta de firma del Proponente en el formulario A-1 ó del personal propue
en los formular¡os A-4

t)^1()s (; EN ¡:RA l.US l)Ul, PROCIISO

La Paz Olic¡na Naconal: Calle Femando Guacñalla No.411osq Av 20 de Octubre - htFs:i Anww.aevlv¡onda.gob.bo

Telélonos: (5s1-2\ 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax: 2148743 t ONVSR 50850220

ofic¡nas deparlsmenlales. La Paz (2)-2125356, Potosl (2!6120792. Santa Cruz 33114886' cochabamba (4Hi2032'
Tanta 14).6'110978 Chuoursaca (4)-6914698 Banr 50243114. Oruro 1215272666 Pando 50243096
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3.2. AplrcAcrón oel uÉrooo oe selrcc¡óH v ao¡uo¡cac¡ón
En cumpl¡miento con el numeral 22 del Documento de Contratación D¡recta, el método de selección
y adjudicación determinado para el proceso de contratación es de Calidad, Propuesta, Técnica y
Costo, as¡gnando el siguiente puntaje:

/ Evaluac¡ón Propuesta Económica: 30 puntos.
/ Evaluación Propuesta Técnica: 70 puntos.

3.2,1 EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA (30 PUNTOS)

Errores Aritméticos: En cumplim¡ento al numeral 20.1.1 del Documento de Contratación
D¡recta la Comisión de Evaluación y Cal¡ficac¡ón proced¡ó con la verificación de errores
a r¡tmét¡cos, obteniendo lo s¡guiente:

Los proponentes .1.\o( t..t( t()N .t('( lDl.:N.l'.tl. .tNl).ll,ti/. y la ( u,vs: l/r/NQ ¡;./1./-., no presenta errores
ar¡tméticos y se encuentra dentro del precio referenc¡al.

o

OBJETO DE LA
CONTRATACION

"PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE YACUIBA'
FASE (LX) 2025. TARIJA

PRECIO REFERENCIAL 2.150.635,92

ASOCIACION
ACCIDENTAL
ANDALUZ

1 CONSARINQ S.R.L

NOMBRE DEL
PROPONENTE

0,00 00o/o0
Sin errores
aritméticos2.150.532,19 2.150 s32,19

0,00%
Sin errores
aritméticos2.145.923,87 2.145.923,87 0,00

VALOR
LEIDO DE

LA
PROPUESTA

VALOR OE
REVISION DE

ERRORES
ARITMETICOS
VALOR ,JUSTADA)

DIFERENCIA % OBSERVACIONES

Determ¡nac¡ón del puntaie de la Proouesta Económ¡ca: En cumpl¡m¡ento al numeral 2

del Documento de Contratac¡ón D¡recta, la Comis¡ón de Evaluación y Calif¡cación procedió

evaluación de las propuestas económicas aplicando el Formulario V-2

Apl¡car la Formula: Pg, ='i#f

La Paz Ofiona Nacrónal: Calle Ferna¡do Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre - https://www.aev¡vienda gob bo
Teléfonos: 1591-212147767 - 2148984 - 2117569 - 2143062 - 800102373 Fax' 2148743 t DNVSR 50850220

Oficinas departamentales. La Paz (212125356, Potosl (2)-6120792. Santa Cruz 331'l4B86. Cochabanlba (4)-4124032,
lanra 14161109/8. Chuoursaca (4)-6914698. B€nr 5024:1114. oruro (2I5272666 Pando 50243096

REVISION DE ERRORES ARITMETICOS

1
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Resultados Evaluac¡ón Económica:

NOMBRE DEL PROPONENTE PUNTAJE
PROPUESTA
ECONOMICA

ASOCI AC I O N ACCI D E NTAL AN DALU Z 29,94 PUNTOS

3O,OO PUNTOS

3.2.2.- EVALUACTóN DE LA PROPUESTA TÉCNTCA (70 PUNTOS)
En cumplimento a Io establecido en el numeral 20.2. Del Documento de Contratación Directa, se
procede con la evaluación de las propuestas técnicas de los proponentes que quedaron hab¡litados
para esta etapa.

Verificación de las cond¡ciones mínimas requeridas (35 PUNTOS)
Exper¡enc¡a de la Empresai l.\()( tl( t()\ l(( ll)l:\lll t\ltllt,/ y la (l)\.s l/i/\1) s/i/

FORMULARIO V-3
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

PROPONENTES

PROPUESTA TÉCNICA EN BASE A LAS
ESPECIFICACIONES f ÉCNICAS

NO CUMPTENO CUMPLE

Formular¡o C-1

Experiencia General de la empresa
(Formulario A-3)

Experiencia Especifica de la empresa
(Formulario A-4)
METODOLOGIA CUMPLE/NO CUMPLE

CUMPI-E

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

('oNsARt\Q S.R.t..ASOCIACION ACCIDENTAL
ANDALUZ

La Paz Otic¡na Nacrcnal: Calle Femando GuÉchalla No. 41 1 esq Av 20 de Oclubre - https:/^¡¡¡^Í aeMvEnda gob bo
Tetéfonos: l5S1-2) 2147767 - 2'148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax 2148743 t DNVSR 50850220

Ofic¡nas deparlámentales: La Paz (2)-2125356, Potos¡ (2)¡.6120792. Santa Cruz 331 14886. Cochabamba (4\4124032,
Tenra 14).61 10978. Chuoursáca (4)'69'14698. Benr 502431 14. Oruro (2\-5272666 Pando 50243096

CONSAR/NQ 5, R.¿,

El proponente r,§()( /.1( /( ),\' l( ('tl)t.-,\'t.lt..t,\,'t).1!,l.rL y la ( '¿ ).\"s. l^Y,\ Lr ,\. /1. /. . continúan para la s¡gu¡ente

etapa de evaluación de propuesta técn¡ca.

CUJTTPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

t
I
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#
CONDICIONES ADICIONALES

Formular¡o C-2
(Llenado por la ent¡dad)

Puntaje
As¡9nado

a

o

lll\

itll
t

úoto

La Paz Of¡cina Nacional: Calle Fernando GLrachalla No. 41 1 esq Av 20 de Octubre - htlps:/Avww.aeviv¡enda.gob. bo

Teléfonos: 1591-2) 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax. 21497 43 t DNVSR :50850220

Olicinas departamenlales. La Paz (2)-2125356, Potosl (2)-6120792, Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4Y4124032,
Taflla (l).6110978. Chuouisaca (4)-691¿ti98. Benr 50243114. Oruro (2)'5272666 Pándo 50243096

PROPONENTES

CONSARINQ
s.R.L.

ASOCIACION
ACCIDENTAL

ANDALUZ
Puntaje

Obtenido
Puntaje

Obtenido

o10 107

ExpER¡ENcra EspEcÍFIca DE LA ENTTDAD EJEcuroRA,
Cuando el proponente demuestre un monto superior al monto mínimo requerido

en la experiencia específica, se asignará 2 Puntos por cada 0.5 veces adicionales,
hasta un máximo de 10 puntos. (Para la puntuación solo se tomará en
cuenta experiencia en el Sector Públ¡co)

66
EXPERIENCIA ESPECÍFICAI TÉCNICO OPERAfIVO DE ÁREA (TOA)
Se asignará 1,5 puntos pof cada 6 meses adictonales al solicitado, hasta un
máximo de 6 puntos

6 66
EXPERIENCIA ESPECiFICAI EDUCADOR SOCIAL
Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al solicitado, hasta un

máximo de 6 puntos
3

1 114

22 25

33 36

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Especialista p/rnstalación sanitaria y
agua potable y/o Constructor Especialista p/instalación eléctrlca y/o Constructor
Eq)ec¡al¡sta p/ instalación en materiales prefabricados ad¡c¡onal, hasta un

máximo de 3 puntos, dicho personal deberá cumplir lo requerido en elTDR.

2 2 27
CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañil (apoyo social) adicronal, hasta
un máximo de 2 puntos, dicho personaldeberá cumpl¡r lo requerido en elTDR.

5Vehículos

5

l"

5

La calif¡cación se realizará al Equ¡po Permanente propuesto de
acuerdo al siguiente detalle:
. A la Propuesta que oferte l Camioneta adicional a las mínimas

requeridas se le asignará 2 Puntos.
. A la Propuesta que oferte I Volqueta o Camión adicional a los

mín¡mos requer¡dos se le asignará 3 Puntos.

35 (."25PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES ADICIONALES

or:!

62

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO ALMACENERO
Se asignará un 1 punto por cada 6 meses adicionales al solicitado, hasta un

máximo de 1 punto.

PARTTCIPACIóN DE PERSONAL FEMENINO
Se aslgnará 1 punto, por cada Constructor Albañil femenino, hasta un máximo de
2 puntos, dicho personaldeberá cumplar lo requerido en elTDR.

8

35

2

3
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ABREVIACIóN DESCRIPCIóN

FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

Los factores de evaluación deberán determ¡narse de acuerdo con lo siguiente:o

PE

PT

PTP

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta
Económ¡ca
Puntaje de la Evaluac¡ón de la Propuesta
tecntca
PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA
EVALUADA

PUNTAJ E
ASIGNADO

30 pu ntos

70 pu ntos

1OO puntos

PRO PON E NTES

RESUMEN DE EVALUACIóN .ts(,('t.tcto.\
¡( (-t Dl:\'1. .

..t.\'D..1_l z
o (f)\.§.1/i/\Q.!:/4./.

Puntaje de la Evaluación de la 29,94
Propuesta Económica

30

REsUMEN DE LA EvaLUAcróN fÉcNlcA PUNTAJE
ASIGNADO

ASOCIACION
ACCIDENTAI.

ANDALUZ

CONSAR¡NQ
s.R.L.

Puntaje de la evaluación CUMPLE/NO CUMPLE 35 35

Puñtale de las Condrciones Adicionales 35 35

PUNTAJE TOfA L DE LA EVALUACION OE LA
PRoPUESTA TÉcNtcA(Pr)

70 70

Puntaje de la Evaluación de la

Propuesta Técnica
70 60

90PUNTAJE TOTAL 99,94

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta del proponente ASOCIA

ACCIDENTAL ANDALUZ obtuvo 99,94 puntos sobre 100, resultado de calif¡cac¡ón en el pres

proceso de contratación.

La Paz Oficina Nacronal: Calle Femando Guac$alla No. 411 esq. Av 20 de Octubre ' htlpsJ^,vww.aouv¡cnda.gob bo
Teléforlm: (591-2) 2147767 - 2148984 - 21'17569 - 2149962 - 800102373 Fax. 2148743 t ONVSR :50850220

Ol¡c¡nas departamentales. La Paz (2)-2125356, Potosl (216120792, Sanla Cruz 33114886, Cochabamba (4Y412403?,

Tanra 14!61 10978. Chuoursaca (4)-6914698. Benl 50243'1 1 4. Oruro (2\'5272666 Pando 50243096
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3. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye: El proponente .1.\o( 11( lt).\' .l( ('lDl:,\'1.11.

..t.\'D. tt.t/?., cumpl¡ó con todas las condic¡ones establecidas en el presente DCD alcanzando un puntaje
de 99,94 puntos sobre 100 puntos.

4 RECOMENDACION

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratación D¡recta PROYECTO DE

VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE YACUIBA-FASE( LX) 2025 - TARIJA AEV-

TJ-CD-PVCUA OO2/ 2025 (lra Convocatoria) en favor del proponente .1,\O( l l( lo\' .1( ( llrl:.\1.1t,
t\tr.tt-t z, por un monto de Bs. 2.150.532,19 (Dos Millones Ciento Cincuenta M¡l Quinientos Treinta
y Dos 19/1OO bol¡vianos) por un plazo de ejecución de 150 (C¡ento C¡ncuenta) días calendario

computables desde la orden de proceder em¡t¡da por el Inspector de Proyecto, por haber obtenido

99.94 puntos sobre 1OO puntos, de acuerdo a su propuesta presentada y haber cumpl¡do con los

requ¡sitos establecidos en el Documento de Contratac¡ón D¡recta DCD y Términos de Referencia.

Es cuanto ¡nformamos para fines consiguientes. Por la Com¡s¡ón de Evaluación y Calificación:

o

TStür A ti
;!

DI

tl¿

Émfirfi§ c t0 lI 0

¡cB§¡[sun Ú.ruElol
AGEI€lA E'rAf

Nombre, sello y firma Nombre, sello f¡rma

o

La Paz Oficina Nacional: Calle Femando Guachalla No. 411 esq Av 20 de Oclubre - httpsl^¡/wlv.aouvlsnda.gob. bo
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Ofic¡nas departamentales: La Paz {2}2'125356, Potosl (2)-6120792, Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4Y4124032,
Tanta 1416110978. Chr..mursaca (4!691¿698 Bsnr 50243114. Oruró Q\-5272666. Pando 50243096
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